
1 
 

                                                                                                                                       0379/2021/DAR/OMI 

Darovací smlouva 

 

Město Beroun 

se sídlem:           Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO:                    00233129 

zastoupené:        starostkou města RNDr. Soňou Chalupovou 

dále též jako „dárce“ 

 

a 

 

Mateřská škola Beroun, Tovární 44 

se sídlem:            Tovární 44, 26601 Beroun 

IČO:                     70974951 

zastoupena:         ředitelkou  xxxxxxxxxxxxx 

dále též jako „obdarovaná“ 

 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto 

 

darovací smlouvu: 

 

I. 

1. Mateřská škola Beroun, Tovární 44 je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je 

město Beroun. 

 

2. Dárce je vlastníkem didaktických a vzdělávacích pomůcek a herních prvků, které jsou 

vyspecifikovány v Příloze č. 1 této darovací smlouvy (dále též „předmět daru“). Didaktické 

a vzdělávací pomůcky a herní prvky byly pořízeny v roce 2014 z projektu „Inovace a 

legrace“ spolufinancovaného Evropskou unií v rámci Regionálního operačního programu 

Střední Čechy.  

 

3. Dárce prohlašuje, že jako vlastník je oprávněn bez omezení zcizovat nebo jinak nakládat 

s předmětem daru, který je předmětem této darovací smlouvy. 

 

4. Dárce bezúplatně daruje touto darovací smlouvou obdarované předmět daru do jejího 

vlastnictví a obdarovaná jej do svého vlastnictví s díky přijímá. Pořizovací ceny jednotlivých 

položek předmětu daru jsou uvedeny v Příloze č. 1 této darovací smlouvy. 

 

 

II. 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Pro naplnění dikce zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



2 
 

pozdějších předpisů se smluvní strany dohodly, že hodnota této darovací smlouvy činí 

28.252,03 Kč. 

 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se 

smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 

však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 

 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

4. Darovací smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 

dárce obdrží 1 a obdarovaný 1 vyhotovení. 

 

5. Tato darovací smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva města Beroun  

č. 50/2021 ze dne 23.6.2021. Město Beroun prohlašuje ve smyslu § 41 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 

všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

smlouvu si před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad s ní souhlasí, 

což stvrzují připojením vlastnoručních podpisů. 

 

Příloha č. 1 specifikace předmětu daru 

Příloha č. 2 účetní zůstatek dotací ke konci roku 2020 

 

 

V Berouně dne:  8. 7. 2021                                         V Berouně dne: 1. 7. 2021 

 

Za dárce:                                                                               Za obdarovanou: 

 

 

 

 

..……………………………………….                                    ………………………………………. 

RNDr. Soňa Chalupová                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

starostka města                                                                   ředitelka 

 

 

 

 

 

 


